
 

 

VLÁDA ČESKÉ REPUBLIKY 
 
  V Praze 1. září 2023  

  Čj. 2274/23  

    

PROGRAM 
 

SCHŮZE VLÁDY ČESKÉ REPUBLIKY 
 

která se koná ve středu 6. září 2023, 30 minut po skončení dopoledního jednání 
Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky  

(předpoklad 14.30 h)  
 

 v zasedací síni budovy Úřadu vlády‚ Praha 1‚ nábřeží Edvarda Beneše 4  

 
 
B. K projednání s rozpravou: 
 
 
1. Návrh zákona, kterým se mění zákon č. 218/2003 Sb., o odpovědnosti mládeže 

za protiprávní činy a o soudnictví ve věcech mládeže a o změně některých 
zákonů (zákon o soudnictví ve věcech mládeže), ve znění pozdějších 
předpisů, a další související zákony 

 čj. 604/23 
 
Předkládá: ministr spravedlnosti   

 

 
 
2. Návrh nařízení vlády o výši vyměřovacího základu pro pojistné na veřejné 

zdravotní pojištění hrazené státem pro rok 2024 
 čj. 757/23 

 
Předkládá: ministr financí 

 

 
 
3. Návrh na jmenování ředitele Generální inspekce bezpečnostních sborů 
 čj. 769/23 

 
Předkládá: předseda vlády 

 

 
 
4. Návrh dalšího postupu České republiky ve věci podání žaloby na neplatnost 

Prováděcího rozhodnutí Komise (EU) 2023/1408 ze dne 3. července 2023, 
kterým se z financování Evropskou unií vylučují některé výdaje vynaložené 
členskými státy v rámci Evropského zemědělského záručního fondu (EZZF)  
a v rámci Evropského zemědělského fondu pro rozvoj venkova (EZFRV) 

 čj. 766/23 
 
Předkládá: ministr zemědělství  

 



 

Stránka 2 (celkem 3) 

 

 
 
C. K projednání bez rozpravy: 
 
5. Zpráva o činnosti Generální inspekce bezpečnostních sborů za rok 2022  

a Analýza použití odposlechu a záznamu telekomunikačního provozu  
a sledování osob a věcí podle trestního řádu Generální inspekcí 
bezpečnostních sborů za rok 2022 

 čj. 761/23 
 
Předkládají: předseda vlády a ředitel Generální inspekce bezpečnostních sborů 

 

 
 
6. Obeslání 78. zasedání Valného shromáždění Organizace spojených národů  

a pracovní návštěva prezidenta republiky Petra Pavla ve Spojených státech 
amerických 

 čj. 764/23 
 
Předkládá: ministr zahraničních věcí 

 

 
 
7. Návrh na obeslání 5. zasedání Mezinárodní konference o nakládání  

s chemickými látkami (Bonn, Německo, 25. – 29. září 2023) 
 čj. 759/23 

 
Předkládá: ministr životního prostředí  

 

 
 
8. Návrh na obeslání 4. mimořádného Kongresu Světové poštovní unie a na 

změnu Akt Světové poštovní unie 
 čj. 762/23 

 
Předkládají: ministři průmyslu a obchodu a zahraničních věcí 

 

 
 
9. Zpráva o výsledcích Diplomatické konference k projednání a přijetí textu 

Úmluvy o mezinárodní spolupráci při vyšetřování a stíhání zločinu genocidia, 
zločinů proti lidskosti, válečných zločinů a jiných zločinů podle 
mezinárodního práva ve dnech 15. až 26. května 2023 v Lublani 

 čj. 767/23 
 
Předkládají: ministři spravedlnosti a zahraničních věcí 

 

 
 
D. Různé 
 
 
 

* * * 
 
 
 
 
 
 



 

Stránka 3 (celkem 3) 

 

 
 

Pro informaci: 
 
 
1. Návrh národních závazků pro SDG Summit OSN a Climate Ambition Summit 
 čj. 760/23 

 
Předkládá: ministr životního prostředí  

 

 
 

2. Výroční zpráva Ústavu pro odborné zjišťování příčin leteckých nehod za  
rok 2022 

 čj. 756/23 
 
Předkládá: ministr dopravy 

 

 
 
 
 
 
 
 

prof. PhDr. Petr Fiala, Ph.D., LL.M. 
předseda vlády 
podepsáno elektronicky 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Za správnost:  Mgr. Petr Foršt 


